
Půlsemestrálka ZRE, úterý 30.3.2021 16:45 virtuálně

Presence začíná v 16:45. Zadání v pdf se objeví na
https://www.fit.vutbr.cz/study/courses/ZRE/public/pulsem/2020-21/zadani_a.pdf v 17:00.

PDF řešení odevzdáte do WISu do termínu “Pulsemestralka”.

Písemka bude s online dozorem. Po celou dobu budete připojeni na tomto zoom meetingu:
https://cesnet.zoom.us/j/96915025865

Potřebujete
● PC / notebook / tablet s kamerou a mikrofonem. Velmi doporučuji nainstalovat si

Zoom na telefonu.
● stabilní přístup k internetu.
● místnost, kde budete během zkoušky sami.
● studentský průkaz nebo průkaz totožnosti s fotografií.
● několik čistých papírů a psací potřeby.
● vhodný nástroj nebo aplikaci ke skenování (nebo fotografování) písemných prací a

vytvoření souboru PDF (pokud nemáte skener, doporučujeme např. CamScanner pro
telefony).

● Povolené pomůcky - pro ZRE tedy 1-stránkový ručně psaný tahák.
● Doporučené: tiskárna a skener.

Příprava před zkouškou:
● Umístěte kameru tak, aby neustále zabírala Vás, Váš počítač i Váš stůl.
● Zajistěte, aby během zkoušky nedošlo k žádnému narušení (telefon / návštěvy atd.);
● Nastavení kamery, připojení k Zoom meetingu, scan/focení písemky a upload

do WISu předem vyzkoušejte, ať se vyhneme “nervům” na zkoušce.

Průběh
● 30.3.2021 nejpozději v 16:45 se připojte na uvedený zoom link. Vaše kamera a

mikrofon musí po celou dobu zkoušky fungovat, “mutování” mikrofonu ovládá
pouze dozor.

● Dozor Vás bude postupně volat do “break-out roomu”, kde ukážete na kameru sebe,
svou studentskou kartu a připravený tahák. Pak Vás dozor přepojí opět do hlavní
“zkouškové místnosti”.

● Po zveřejnění zadání máte možnost ho buď zobrazit na obrazovce a psát na volný
papír/y nebo vytisknout a psát přímo do zadání. V každém případě je přísně
zakázáno používat počítač na cokoliv jiného než na zobrazení zadání.

● Na první list Vašeho řešení napište ''Prohlašuji, že jsem tuto zkoušku vypracoval(a)
samostatně.” a podepište se.

● Pokud se budete chtít na cokoliv zeptat, učiňte tak hlasem, ne v chatu, jako na
normální zkoušce.

● Během zkoušky prosím zachovejte klid a vyvarujte se pouštění hlasité hudby, atd.
Pokud nejste schopni klidné podmínky zajistit (např. sbíječka v sousedním bytě),
sdělte to dozoru při presenci, dozor pak bude vědět, koho má “mutovat”.

Konec a odevzdání
● Po uplynutí čistého času na zkoušku (1h) případně kdykoliv předtím (jako na obvyklé

zkoušce) dozoru jasně sdělíte, že jste skončili a odevzdáváte (hlasem nebo tak, že
zamáváte písemkou před kamerou).

● Dozor Vás přesune do “break-out roomu” a Vy ukážete vypracovanou písemku na
kameru. Pak už nesmíte v písemce cokoliv měnit nebo dopisovat.

● Pokud budete na focení písemky potřebovat zařízení, kde jede zoom meeting,
můžete se odpojit, pokud jiné zařízení, zůstaňte připojeni.

https://www.fit.vutbr.cz/study/courses/ZRE/public/pulsem/2020-21/zadani_a.pdf
https://cesnet.zoom.us/j/96915025865


● Máte 5 minut na sken nebo nafocení písemky a její upload do WISu. Pokud by byl
jakýkoliv problém, nebudete se připojovat zpět do meetingu (a rušit ostatní), ale
zavoláte dozoru na 541141284.

● Jste-li stále připojeni k zoom meetingu, můžete se nyní odpojit.

Varování
● Nesmíte žádným způsobem komunikovat s nikým kromě dozoru. Úkolem dozoru

bude toto kontrolovat.
● Nesmíte používat jiné než povolené pomůcky.
● Počítač nesmíte použít na nic jiného než na stažení a tisk, resp. zobrazení zadání a

pak na přípravu PDF a jeho upload do WISu.
● Zkušební místnost i break-out room budou nahrávány, záznam může být použit pro

řešení případných prohřešků.
● Při ztrátě spojení nebo při podezřelé aktivitě se distanční termín anuluje a bude

nahrazen individuálním ústním termínem.


